Abitur fur Hauptschulabsolventen

Titel Abitur fir Hauptschulabsolventen
Zulassungsnummer 109780

Veranstalter
Adresse: ILS-Institut fur Lernsysteme GmbH

Doberaner Weg 20
22143 Hamburg

Telnr: +49 40 67570-0
E-Mail-Adresse: kursinfo@ils.de
Webseite: https://www.ils.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die staatliche Hochschulreifeprifung (Abitur) im
Land Hamburg

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Lehrstoff entspricht den Rahmenplénen fir
Gymnasien des Landes Hamburg
Medien, die Bestandteile des ca. 210 Lehrbriefe, Audio-CDs, Audio- und
Fernlehrangebots sind: Videomaterial zum Download bzw. auf einer
Lernplattform,
Franzosisch/Spanisch/Russisch/Latein nach
Wabhl, Lehrbucher und Lekturen, 1 Atlas
Abschluss
Abschluss: Abitur (Externenprifung) im Land Hamburg

Art des Abschlusses: schulisch/staatlich




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Hauptschulabschluss mit befriedigenden
Durchschnittsleistungen

beim Institut erfragen

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

6.678,00 €

6.678,00 €

0,00 €

42

159,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

42.00
2733

15.00

32

Zwei 2-wdchige Seminare (fakultativ), ein 4-

tagiges Seminar (Probeklausuren
obligatorisch); Seminarplane beim Institut

anfordern



